ПРОТОКОЛ
ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

по проекту «Генеральный план городского поселения поселок Спирово
Спировского района Тверской области»

п. Спирово от 15.01.2014 г.
11.00 .

Место проведения: Тверская обл., пос. Спирово, пл. Советская, д. 5 здание
администрации Спировского района, 3-ий этаж, малый зал.

Присутствуют:
Абрамов А.А. - глава городского поселения поселок Спирово;
Травкина Т.А. - глава администрации городского поселения поселок Спирово;
Белова О.А.-^заведующая муниципальным хозяйством администрации городского
поселения поселок Спирово -  секретарь.

Приглашены:
Комарова Л.Г. - глава администрации Пеньковского сельского поселения;
Беспалов Н.С.- депутат Собрания депутатов Спировского района;
Никитин Е.А. - депутат Собрания депутатов Спировского района;
Проненков А.И. - директор ООО «ТИТАН-ПРОЕКТ» разработчик проекта
«Генеральный план городского поселения поселок Спирово Спировского района
Тверской области»;
Катаева Н.А. - заместитель заведующего отделом по архитектуре, строительству,
транспорту, ЖКХ и благоустройству администрации Спировского района.
На публичных слушаниях присутствуют граждане городского поселения -  поселок
Спирово, постоянно или преимущественно проживающие на территории
городского поселения поселок Спирово -  19 человек (список прилагается).

Повестка дня

1. О проекте «Генеральный план городского поселения поселок Спирово
Спировского района Тверской области».
По вопросу «О проекте «Генеральный план городского поселения поселок
Спирово Спировского района Тверской области» выступила Катаева Н.А. и
пояснила, что после приемки выполненных работ по проекту генерального плана
городского поселения поселок Спирово 11.11.2013 года состоялась презентация
Проекта. Материалы Проекта были размещены в Федеральной государственной
информационной системе территориального планирования, с этого момента была
начата процедура согласования.

Решением Совета депутатов городского поселения поселок Спирово № 29 от
21.11.2013 года были назначены публичные слушания по проекту «Генеральный
план МО «Городское поселение поселок Спирово Спировского района Тверской
области» на 15.01.2014 года.

20.12.2013 года в газете «Спировские известия» № 99-100 было опубликовано
сообщение о проведении публичных слушаний. Материалы проекта
«Генеральный план МО «Городское поселение поселок Спирово Спировского

района Тверской области» были размещены на официальном сайте
администрации района. Заинтересованные лица могли представлять свои
предложения и замечания по Проекту в отдел по архитектуре, строительству,
транспорту, ЖКХ и благоустройству администрации района.

За истекший период после размещения материалов проекта «Генерального
плана городского поселения поселок Спирово Спировского района Тверской
области на сайте администрации Спировского района и опубликования в газете
«Спировские известия» замечаний и предложений по проекту «Генеральный план
городского поселения поселок Спирово Спировского района Тверской области» в
отдел по архитектуре, строительству, транспорту, ЖКХ и благоустройству
администрации района не поступило.

Разработчик проекта директор ООО «ТИТАН-ПРОЕКТ» Проненков А.И.
ознакомил участников публичных слушаний с материалами проекта
«Генеральный план городского поселения поселок Спирово Спировского района
Тверской области».
Выступили: -
Беспалов И.С. -  санитарно защитная зона завода ООО «ВИПГласс»
расположенного на территории Пеньковского сельского поселения
накладывается на территорию поселка Спирово?
Слушали: Проненкова А. И. - размеры санитарно защитной зоны завода ООО
«ВИПГласс» не распространяются на территорию поселка Спирово.
Выступили:
Абрамов А.А. -  в результате публичных слушаний проблемных вопросов не
выявлено. Предлагаю одобрить проект «Генеральный план городского поселения
поселок Спирово Спировского района Тверской области».

Ведущий публичных слушаний Н.А. Катаева

Секретарь О. А. Белова